



COMUNE DI MALNATE

Provincia di Varese

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE

Determ. n. 373 del 30/06/2023

Oggetto: INSERIMENTO IN COMUNITÀ ALLOGGIO DISABILI - ASSUNZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA PERIODO LUGLIO - DICEMBRE 2023.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

RICHIAMATI:

- il Decreto Sindacale n. 7 in data 31.03.2023 di assegnazione dell'incarico di Elevata Qualificazione dell'Area Servizi alla Persona, ai sensi degli artt. 16 e ss. CCNL 16.11.2022 – Comparto Funzioni Locali e dell'art. 50 del D. Lgs. 267/2000;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 27.04.2023 di approvazione del PEG 2023/2025;

PRESO ATTO della D.G.C. n. 46 del 1°.04.2021 con la quale è stata approvata la Convenzione con la Cooperativa Sociale “La Finestra” per il centro socio educativo, il servizio formativo assistenziale e la struttura residenziale, rivolta a soggetti con disabilità;

RICHIAMATO il Regolamento Comunale “*Criteri e modalità per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e ausili finanziari e per l'attribuzione di vantaggi economici, nonché definizione criteri di accesso e definizione compartecipazione utenza*”, modificato con D.C.C. n. 92 del 30.10.2017;

RICHIAMATA, altresì, la determinazione n. 57 del 9.02.2023 con la quale si è stabilito di:

- proseguire l'intervento economico volto a garantire l'inserimento della persona disabile, specificata in allegato, presso la Comunità Alloggio Disabili della Cooperativa Sociale "La Finestra", per il periodo gennaio – giugno 2023, al costo mensile di € 3.021,00 oltre IVA al 5%, cui applicare la riduzione del 1%, come da Convenzione, complessivamente pari ad € 2.990,79 mensili, oltre IVA al 5%;
- prendere atto che la famiglia della persona ha deciso di versare la quota di compartecipazione direttamente alla Cooperativa Sociale "La Finestra" per un importo di € 867,81 mensili;

DATO ATTO che la determinazione della quota di compartecipazione mensile a carico dell'utente è stata fatta sulla scorta della dichiarazione ISEE 2022, scaduta al 31.12.2022 e dei redditi 2022;

PRESO ATTO della dichiarazione ISEE e dei redditi relativi all'anno 2023;

RILEVATO che, a seguito di ricalcolo, la quota di compartecipazione mensile a carico dell'utente è pari ad € 894,82 anziché € 867,81 e che la famiglia della persona ha deciso di versare la quota di compartecipazione direttamente alla Cooperativa Sociale "La Finestra";

PRESO ATTO, quindi, che la quota di compartecipazione risulta diversa rispetto a quella indicata nella determinazione n. 57 del 9.02.2023 e che per il periodo gennaio – giugno 2023 la Cooperativa Sociale "La Finestra" dovrà effettuare un conguaglio nei confronti dell'Ente pari ad € 162,06;

RITENUTO OPPORTUNO, al fine di garantire la prosecuzione dell'intervento, assumere l'impegno di spesa per il periodo luglio - dicembre 2023, impegnando la spesa complessiva, al netto della compartecipazione, pari ad € 13.473,06;

DATO ATTO che con il presente provvedimento si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del decreto legislativo 267/2000;

VISTA la Legge 104/92;

VISTO l'art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Bilancio di Previsione 2023;

DETERMINA

1. **DI PROSEGUIRE** l'intervento economico volto a garantire l'inserimento della persona disabile, specificata in allegato, presso la Comunità Alloggio Disabili della Cooperativa Sociale "La Finestra", per il periodo luglio - dicembre 2023, al costo mensile di € 3.021,00 oltre IVA al 5%, cui applicare la riduzione del 1%, come da Convenzione, complessivamente pari ad € 2.990,79 mensili, oltre IVA al 5%;
2. **DI PRENDERE ATTO** che la famiglia della persona ha deciso di versare la quota di compartecipazione direttamente alla Cooperativa Sociale "La Finestra" per un importo di € 894,82 mensili;
3. **DI IMPEGNARE** la spesa complessiva pari ad € 13.473,06 ad apposito capitolo di Bilancio come indicato nella scheda contabile allegata;
4. **DI DARE ATTO** che la presente determinazione verrà pubblicata ai sensi del D. Lgs. del 14/03/2013 n. 33.

Avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 gg. al Presidente della Repubblica. E' ammesso il ricorso al TAR di competenza entro

30 gg. se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture.

**Sottoscritta dal Responsabile d' Area
(CALCAGNO ENZA)
con firma digitale**